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於 :浜名湖 (寸座ピラ)

NQ フリート名 セーlINQ 選 手 名

第 1レ ー ス 第2レ ー ス 点
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得
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〈
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順順 位 得 点 順 位 得 点

61 日本チャレンデ 10717 兵藤 和行 1 0 2 3 3 1

Ａ
■

０
０ 材木座 10687 柄沢 康善 2 3 1 0 3 2

20 長 浜 10489 大竹 敦也 4 8 3 5.7 13.7 3

46 浜名湖 5670 坂本 安宏 3 5。 7 10 16 21.7 4

2 福 岡 11032 鬼塚 清隆 6 11.7 7 13 24.7 5
う
０ 京都府連盟 11294 松下 隆一 9 15 6 11.7 26,7 6

42 浜名湖 9122 蜂須賀 31i 7 13
０
０ 14 27 7

58 浜名湖 10897 箕浦 実 15 21
Л
■ 8 29 8

56 浜名湖 11369 中1寸  ‖召|二 14 20 5 11.7 31.7 9
●
●

●
ｕ 浜名湖 2501 小池 哲生 8 14 13 19 33 10

38 三 保 10849 遠藤 誕 5 11.7 19 25 36.7
‘
―
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50 浜名湖 10150 弥久保 金恵 17
■
■ 20 37 12

40 三 保 10823 渡辺 克巳 10 16 21 27 ●
●

■
■ 13

60 日本デルンデ 10086 柴田 俊樹 19 25 12 18 43
■
■

18 諏言方,切 10302 矢崎 洋司 16 22 16 22 44 15

59 浜名湖 10895 戸口 孝則 22 28 17 45 16

49 浜名湖 5761 杉浦 聖悦 ｒ
υ

う
Ｚ 31 9 15 46 17

3 7高  1司 11114 瀬戸口 輝 18 ｎ
■

う
ι 18 24 48 18

02 浜名湖 11168 米沢 稔 21 27 20 26 53 19

45 浜名湖 11270 古川 忠文 26 32 15 21 53 20

21 長 浜 10781 横森 利之 13 19 29 35 ■
■

Ｅ
υ 21

43 浜名湖 5086 鈴木 淳一 12 18 35 41 59 22

72 浜名湖 2923 斎藤 古彦 20 26 28 ■
■

う
０ 60 23

ｎ
Ч 11213 水上 真吾 27 33 22 28 61 24

36 北   港 10318 荒岡 晃彦 17 23 ■
■

０
０ 40 63 に

υ
う
‘

66 膜I 東 10287 稲葉 友紀 29 35 23 29 ■
■

ｎ
υ 26

1 オL I晃 10098 鈴木 康夫 24 30 31 37 67 27

71 菜 JJ 10870 柳橋 宏 41 47 17 23 70 28
■
■

■
■ 浜名湖 10734 草川 幸夫 32 38 30 36 74 29

37 三 保 10822 岡 有作 30 36 33 39 75 30
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真冬の全 日本選手権 として定着 してきた ミッ ドウィンター

が、今年も浜名湖寸座マ リーナで開催 され た。ェン トリー

は、北海道の鈴木選手か ら南は福 岡の鬼塚選手 までの全国よ

り76艇の強豪ぞろいで、材木座 か らは、橋本、井上 (信 )

繁田、近藤、笹谷、三島、安藤、 中山、羽村、柄沢 (レ ーザ

ー級からの移籍)の 10選 手 がおな じみ になら た トラック部

隊をつらねて遠征 した。昨年、軽風の中を設楽選手 が地元の

浜名湖勢 を抑えて優勝 してお り、 チャンピオンフリー トと し

て気合いのはいる一戦であった :

レースは、順風 から強風へ と風速 と風 向がよ く変わ る中、

柄沢選手がアメリカスカップ日本チャ レンジに籍 を置 く兵籐

選手と同点 1位 とな り、なんとか面 目を保った。
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19 西 浦 6468 山崎 雅弘 55 61 57 63 124 61

54 浜名湖 11060 稲葉 正信 56 62 58
Л
■

２
υ 126 62

47 浜名湖 10814 田中 良彦 61 67 54 60 127 63

10 ワニ南 10272 松本 基 58 Л
仕

ｎ
υ 60 66 130 64

41 浜名湖 8399 山本 明宏 71 77 47 ●
●

く
υ 130 65

―

■ ワニ南 10869 下川 高嗣 65 71 55 61 132 66

69 浜名湖 7530 塚本 孫平 62 68 64 70 138 67

ｎ
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つ
０ 材木座 9388 中山 明成 66 72 G7 う

０
，
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ｎ
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77 浜名湖 10907 星野 元宏 68′ 74 70 76 150 70

ｎ
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α
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ｎ
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ｉ
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23 長 浜 2800 相原 久美 72 78 DNS 79 157 74

76 浜名湖 6404 広瀬 政憲 74 80 71 77 157 75

28 羽木座 10722 武田 清 DNS 82 DNS 79 161 76

31 材木座 11385 羽村 廣隆 RET 82 DNS 79 161 77

67 浜名湖
Ⅲ 10733 磯田 直也 DNS 82 DNS 79 161 78

35 内 漬1 11438 橋本 Jヽ百合 40 46 27 う
０

●
● 79 31

51 浜名湖 10617 |ヂ 藤 正登 43 19 26 32 81 32
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39 三 保 7611 杉山 武靖 53 59 24 30 89 35
32 材木座 10354 三!嶋 由之

平山 正浩

36 42 45 51 93 36
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4月   1日  湘南チャンピオンシ リーズ第 ■戦 (鎌倉沖 )

4月  7、 8日 東  日 本 選 手 権 大 会 (浜名湖 )

4月 14。 15日  西  日 本 選 手 権 大 会 (琵琶湖 )

5月  3、 4日

5月 3、 4、 5日

SR級  全 日本選手大会 (福 岡ももち )

サムタイムカップオープンレース (葉 山沖)

■3日  湘南チャンピオンシリーズ第 2戦 (鎌倉沖 )

Houghton
森口恭司

原文と著者0紹介…・ こ0本は昨年0米国旅行0抑こざス

トンて'見つ畦も0て

｀
す。英国インターナショナルマリーン出版社0"SAIL T0

WIN"シリーズ
｀
03冊 目。もち獅、こ0翻訳も日本初の「海賊版」です.

外洋レールど広範囲こ及ボ
｀
ヨットレスシトデング0ため0気象学、

天気図0読み方を説明曖本は数多く出版されていま姉
゛ 限定
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詈
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｀
訪」て'抑

Ⅲ
、英国オリムピックトム等0多

く0ヨット■ム0コーチと資も活躍れて嗜す。

ヱ。ゴットマンにとってFと歯協激ち う

運動するあらゆるものは、動き始める為に何らかのエ

ネリレギーを必要とし、ほとんどの場合、その動きを維持

する為にもエネルギーを必要とする。風もその例外では

ない。風は気圧の変化によって発生するのであるが、気

圧の変化はいったいなぜ起こるのであろうか。簡単に言
えば、太陽の熱によって地球上のある地域が他の地域よ

りも暖められるからである。気象学のテキストを播けば

:彗電楊言彗葬じ五しギR者3妹千副 19櫂嚢警喜雑

赤道地帯から暖かい空気が立ち上がり、冷たい地域から

流れ込む寒気によって取って代るのか、大まかな説明を

見つけることができるだろう。暖かい風と冷たい風とが

出会う地帯のことは「極前線」としてよく知られている
が、我々が住んでいる温帯地方の気象条件は、ほとんど
そこから生じているのである.

地球上の気流を、広い範囲において、調べる最も初期
tの伝統的な方法とは、地表の気圧の分布を地図の上に描
きだすことであった。なぜ「伝統的」かと言うと、今日
においては、人工衛星からの写真が雲の動きを大きな風
の流れとして写しだし、大気の状態を鮮明に伝えてくれ
ているからである。
、より狭い地域の風の場合は、表層における気圧のパタ
ーンを調べることが一番良い方法である。というのも、
そういった限定された地域の風は表層の気圧変化と直接
関係しているからである。つまり、気圧変化のある所に
は、必ず、気圧変化に比例した強さの風が生じるのであ
る。もし地球が自転していなければ、単純に風は気圧の

高い所から低い所に向かって吹くだろう。しかし、地球
の自転の影響から、風は、赤道付近を除いて、気圧の線
を横切るように流れるのである。風を背にして立てば、
JL半球の場合、左手の方に低い気圧があるだろうし、南
半球では、その逆である。 (図 1・ 1参照)

20日  AVA CUP全 日本オープン レース

3日  駅 伝  ヨットレース

■0日  湘南チャンピオンシリーズ第 3戦

■7日 中 部 選 手 権 大 会

24日 関 東 選 手 権 大 会

手 権 大 会関 西 選

5月

5月

6月

6月

6月

6月

7月

7月

7月

8月

8月

8月

10月

10月
■1月

12月
追 加・

オ

7、 8日

8日

28、 29日

5日

■2日

26日

湘南チャンピオンシリーズ第 4戦

ヤマハデインギージヤンポリー

SR級関東レディース選手権大会

湘南チャンピオンシリーズ第 5戦

北 関 東 選 手 権 大 会

8月 30～ 2日  ゴールドカップ・ヨットウイーク (仙 台松ケ浜 )

9月   9日  湘南チャンピオンシリーズ第 6戦 (鎌倉沖 )

9月 21～ 24日 全 日 本 選 手 権 大 会 (石川県 )

(江 ノ島 )

(長浜 )

(鎌倉沖 )

(浜名湖 )

(葉 山 )

(琵琶湖 )

(鎌倉沖 )

(河 口湖 )

(運子 )

(鎌倉沖 )

(未定 )

hot air
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(次回からより具体的な話になるので、これを

読んで、皆で、どんどん海で試しましょう。もちろん、

トップセイラーたちの的確な判断力は、単なる卓上の知

識によるものでなく、経験や磨ぎすまされた感覚によっ
て養わられたものだと思うからです)NO.10871 森日

・2

■4日  湘南チャンピオンシリーズ第 7戦 (鎌倉沖)

28日  湘南カップオープンヨットレース  (長浜 )

■1日 湘南チャンピオンシリーズ第 8戦 (鎌倉沖)

2日  湘南チャンピオンシリーズ最終戦 (鎌倉沖 )

7月 14,15日
―ルジャパ ン .ウ イメンセイラーズ .サ ミッ ト(琵琶湖 )

90年度協会登録受付中
X4月 末 日まで に登録す るとT

プ レゼ ン ト(橋 本 まで )

手

/・ /
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前 田 (海 王)軽 風 を制 す
大 健 闘 三 原 10位

【4月 1日 ・鎌倉沖・風速*lR:2～ 5m.2R:1～ 2m】

前 田

手代木

嶋

繁 田

森 口

三 原

横 山

鈴 木

田 口

稲 葉

落 合

井上

竹下

中山

柳橋

荒川

山県

羽村

沼川

飯 田

鹿島

三浦

貫井

杉浦

小迫

11473

10608

10423

1781

11516

10354

10802

11399

10871

11570

10722

10995

10116

11472

9845

1630

10531

11263

10287

10744

9281

10048

10504

10757

11464

8145

11154

9853

10566

9388

10870

9272

1839

11385

10641

7179

11474

11302

11311

9821

10902
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②

め 、 「 1分 間ル ール 」 を適用す る こ とに します 。

ゼネヲルリコール

11-1 ゼネラルリコールの場合は、第 1代表旗を揚げ音響信号2声を発する。

11-2  ゼネラノしリコールイえの新たに
行品歪各轟稽専|∫喜豊鍵学I:レ

」を適用す
るものとし、当i亥スタート1ク

J21蓋 [喜ム嚇[::書;キ[i脅
集爺燿[鷺統i錯最子癸讐彎警ア軍譜
となる。

1 出場選手 か らの要望 もあ り、 レース運営 を円滑 に運ぶ た

用エリア)

協1マ 7́

ネ リコが発生 し、運営陣 が大変苦労 しま した。そ こで、

※

シ リーズ開幕戦 の第 1 回、第 2Rで は 3回 とゼ
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78。 0
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材 木 座 Fオ リ ジ ナ ル

ポ ロ シ ャ ツ を 作

ゼネラルリコール後の新しいスター ト時亥Jは、第
後ιこj尋 |ガ られるこ世‖il言号を3分前とする。 (第 1

響1言号 1声 /td発する。)′

本キ予船
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3日

FLEET 得 点

①

②

③
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4

5

8

7

9

■ 2

■ 0

■ 6

■ 5

13

■ ■

19

22

20

17

23

28

26

25

■ 4

27

DSQ

18

29

DNS

3■

2■

32
24

30

DSQ

DSQ

DNF

DNF

DNF

COH

COM

5月 3.4日 、福岡にて開催 され る SR級 全 日本選手権

に材木座 か ら三原選手 が出場 します 。GWの 前半 を強化

合宿 として、 5/2に 現地入 りします 。

材木座 レディスパ ヮーに期待 しま しょう。

【競技 日程 】

5月 3日 8:00～  受  付・ 計  測

10300～  開会 式・ 艇長会議

12:00～  第 lR・ 第 2R
18:00～  ウェル カムパ ーテ ィ

10300～  第 3R。 第 4R・ 第 5R
16:00～  表彰 式・ 閉会式

葉 山 ¥4,000 申込締切 5月 1





回 本 シ ー ホ ッ パ ー 協 会 樹 木 塵 フ リ ー ト

く■990年 関 東 選 手 櫂 湘 南 大 会>

葉 山 フ 0 佐 々 ホ
ユ
ユ
ハ 之 選 手 完 勝

―

・

森 口 週 ≧ ヨ

三

、 堂 々 の 2希 ト ロ 入 賞
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一

期

レー

風 向

日
ス海面
・風 速

:6月 2

:葉 山 丼

:南 風 5

4日
葉 山沖

南風 5～

繁  田 11399 材 木座 161 22、 0 1  151  21、 01 43、

中110804薬
221 221  28、 01  bb、

21 33、 劇 61、 側

12 51 /」ヽ 迫l10904葉  山 126132、 01 3J 39、 u 71、 劇

12 61  勝 亦 |
lbZ側 逗  子 133138、 01 2u

1271 竜当 山1 163釧 野 ょL131137、 01 2釧  3b、 u 72、 劇

1281 稲 葉11028Ⅵ 野 比 13914b、 01 2J 27、 u V2、 劇

1291 倉 都1 968コ 河 口湖 130136、 01 31 3V、 u 73、 劇

1301 土 方11000u河 口湖 I Z31 29、 01 3釧  4b、 釧 74、 u
13 JI金 田1 114Va材 木座 I Z8 1 34、 01 3倒  42、 側 76、 劇

13 21 山111344材 本座 138144、 01 2倒  34、 側 `′ 8、 側

13 31  4/J  4く 1 109041 野 比

木 座

141147、 01 3劇  36、 u 83、 劇

1341 鹿  島111474材 137143、 01 3η 43、 u 86、 側

13 71 樋
一佐13 81 藤11075Ц 河 口湖 13b141、 01 4J 49、 釧 90、 劇

13 91__酒__J生 |_1111コL」豊__f 1 34 1 40、 0 1  471  bJ、 01  93、 01

J』 1 47 1 b3、 0 1  341 40、 01 93、 01

441 禅  11127 1 24 1 30、 0 1 D‖ ll  b9、 01  99、

69、 01 104、

147 [L 1 48 1 b4、 0

1481中
14 91 羽 利11138u材 本座 l bO l bb、 01 4Ы  bl、 劇 107、 釧

1011日

11304
bb、 0 116、 01

15 51
l bl l bV、 0 1 DN川 126, 01

lD‖ じ169,01D‖ u 138101

1571宝 10b04 ‖C1 69,01DNu 69,01 138,01

57

1571宇

林

畷
躊 氏  名 NO。 FLEET

2  R 総 合

得点位 得 点 順 位 得 点
―

■ 佐 々木 10870 葉  山 ① 0、 0 ① 0、 0 0、 0

2 森  口 10871 材 木座 ② 3、 0 ② 3、 0 6、 0

3 市  川 10881 長  浜 4 8、 0 4 8、 0 16、 0

4 大  竹 10489 長  浜 6 11、 7 ③ 5、 7 17、 4

5 横  森 10781 長  浜 ③ 5、 7 9 15、 0 20、  7

6 山  本 10723 二  保 5 10、 0 7 13、 0 23、  0

7 手 代 木 10608 材 木座 7 13、 0 6 11、 7 24、 7

8 設  楽 1781 材 木座
１
■

１
■ 16、 0

Ａ
Ｖ

ｌ
■ 16、 0 33、 0

9 三  島 11684 河 口湖 9 15,0 ■
■

１

■ 20、 0 35、 0

10 井  上 11516 材 木座 8 14、  0
ワ

ー

ー
■ 23、 0 37、  0

l  J 横  山 10068 稲  毛
“
■

１
■ 20、 0 13 19、 39、

12 近  藤 10048 材 木座
Ａ
Ｖ

一１
16、 0

０
０

１
■ 24、 0 40、 0

13 根  岸 10399 長  浜
ハ
Ｖ

う
ι 26、 0 8 14、 40、

14 武  藤 6366 河 口湖 '

ｂ̈う
４ 31、 0 5 10、 0 41、  0

J5 杉  浦 11596 材 木 座
０

，
１
■ 25、 0

１
■

１
■ 17、 01 42、 0

16 東  道11013刻 葉 山
９
４

１
■ 18、 0 191  25、 43、

柳 橋111111葉  山 117123、 0 161  22、 01  45、

材 木座 113119、 0

橋1 814倒 葉 l11 1 151 21、 0

2u 32、 u 71、 側

の 2上マーク回航直後
竹  下110b6倒 葉  山 140146、 01 3倒  41、 劇 87、 側

10b311 山 143149、 01 3川  38、 側 87、 劇

『
く)― 逗≧ っ 丸 くζ埴壽っ た 項■』

NO.10871 森 口恭司

振 り返れ ば、それ はそれ は長 い 初 の ビッグ レ

―ス 出場の 86年 東 日本選手権 (浜 名湖 )、 4R中 2Rに シ

ングルに入 りながら最終の微風で沈。87年 関東選手権 (長

2日 前 か ら現地 にて特別 キャンプ をは りなが ら、 当 日

に遅刻。強風を得意としながら、無謀な走 りでマス トを折る

89年 東 日本選手権 (霞 が浦 )、 帰着 申告漏れ

。同年全 日本最終 R、 一発狙 いの コース を引き順位

「いいキャラクターをして る」 と言われ なが ら、本人 はい

たって真剣だった。今後の活躍に乞うご期待 !

1 3b 1 42、 0 1 D‖ ll  b9,01 111,01

15 11 l bZ l b8、 01 4刷  b4、 劇 112、 側

15 21 l b3 1 b9、 01 4馴  bb、 劇 114、

15 b9,01

15 b9,01

112b81

108'′ u





「
―
‘

０ｔＯｍ一■ｈＳａＨ
●

Ｓｙｂ０ｔＯｈＰ
ｒ
ｌ
Ｌ

,中

ポ 島 備
芦

～

-

だ

ξt_`‐
二ヽP

な風域でパ ワー全開、森 口選手 【2位ト
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|シ ングル入 りす る能力はあるはず だが 杉浦選手 【15位 】
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もっ と上位でなければな らない近藤選手 【12位 】

ー

大健闘・ 新人山下選手、今後 に期待 !!【 19位 】ンだったか繁 田選手 【17位 】
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